[image: image1.png]COCHOBOBOPCK

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СОСНОВОБОРСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 ноября  2019                                                                                                             № 1874

	Об организации подготовки

и проведения празднования

Нового 2020 года

С целью организации мероприятий, посвященных празднованию Нового 2020 года для жителей города, руководствуясь статьями 26,38 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Провести мероприятия по празднованию Нового 2020 года.

2. Утвердить концепцию празднования Нового 2020 года в г.Сосновоборске, состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий по празднованию Нового года, программу проведения новогодних общегородских мероприятий, план подготовки и проведения мероприятий по празднованию Нового 2020 года в городе Сосновоборске, форму  пропуска для транспортных средств, обслуживающих городские новогодние мероприятия.  (приложение 1, 2, 3, 4, 5).

3. Руководителю Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города (М.В.Белянина), руководителю Управления образования администрации города (И.И.Кудряшова), начальнику ТО КГКУ УСЗН по г.Сосновоборску Красноярского края (О.В.Воробьева), руководителю Управления планирования и экономического развития администрации города (О.В. Колотилина) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения мероприятий по празднованию Нового 2020 года в городе Сосновоборске (приложение 4).

4. Рекомендовать и.о. начальника ОП МО МВД РФ «Березовский» (В.В.Гришин) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения мероприятий, посвященных празднованию Нового 2020 года в соответствии с программой проведения новогодних мероприятий (приложение 3).

5. Главному специалисту по работе со СМИ и населением Управления делами и кадрами администрации города (Ю.В. Крюкова) обеспечить размещение информации о праздничных мероприятиях в СМИ.

6. Постановление разместить на официальном сайте администрации города Сосновоборска.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам (Е.О.Романенко).

Глава города                                                                                    С.А. Пономарев
Приложение 1

к постановлению администрации

от «29» ноября 2019 г. № 1874
Концепция

празднования Нового 2020 года в г.Сосновоборске
Городской праздник встречи Нового года - это уникальная коммуникационная ситуация, которая собирает и объединяет одной идеей большое количество людей разных возрастов, социального статуса, национальностей, вероисповедания, и даёт всем положительные эмоции.

Особенность этого Нового года – множество праздничных площадок на любой вкус (площадь «В гостях у сказки», лесопарк «Белкин дом», ледовый городок, площадь «Юбилейная», учреждения культуры с большими и малыми сценическими площадками, спортивные сооружения с возможностью предложить зимние развлечения, образовательные учреждения с детскими праздниками).

Новогодние праздники – цикл мероприятий с 18 декабря 2019 года по 08 января 2020 года. Самое значимое из них - Новогодняя ёлка Главы Города, новогоднее представление для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

У детей и родителей будет возможность посетить утренники для самых маленьких, представление, созданное участниками художественной самодеятельности ГДК «Мечта».

Официальное открытие городской Елки на площади «Юбилейной» состоится 23.12.2019 в 17.00 и будет состоять из театрализованного представления.

Для горожан будут организованы развлечения оздоровительной направленности и пропагандирующие преимущества здорового образа жизни и активного отдыха на свежем воздухе, для этого на лыжной базе «Снежинка» планируются спортивно-развлекательные мероприятия.

Средние и дошкольные образовательные учреждения города представят для своих воспитанников уникальные новогодние представления, в ходе которых в развлекательной форме поздравят всех воспитанников с наступающим Новым годом.

Пожилые люди соберутся на новогодние посиделки с 24 по 30 декабря 2019 для встречи в праздничной обстановке на территории Центра досуга.

Программа празднования Нового 2020 года значительно расширена, культура проведения праздничных мероприятий растет, организаторы мероприятий внимательны ко всем возрастным группам – малышам, молодежи, людям зрелого возраста.

	Приложение 2

к постановлению администрации города  от «29» ноября 2019 г. № 1874

СОСТАВ

ОРГКОМИТЕТА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРАЗДНОВАНИЮ НОВОГО 2020 ГОДА

	Е.О.Романенко

	· заместитель Главы города по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	1.
	И.И. Зык
	· заместитель Главы города по вопросам жизнеобеспечения;

	2.
	М.В. Белянина
	· руководитель Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации города, секретарь оргкомитета;

	3.
	И.И. Кудряшова
	· руководитель Управления образования администрации г.Сосновоборска;

	4.
	О.В.Воробьева
	· начальник территориального отделения Краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения» по г.Сосновоборску Красноярского края (по согласованию);

	5.
	О.В. Колотилина

	· руководитель Управления планирования и экономического развития администрации
 г. Сосновоборска;

	6.
	В.В.Гришин
	· и.о. начальника ОП МО МВД РФ «Березовский» (по согласованию);

	7.
	М.Ю.Чащина
	· и.о.главного врача КГБУЗ «Сосновоборская ГБ»;

	8.
	Ю.В. Крюкова

	· главный специалист по работе  со СМИ и населением  управления делами и кадрами.

	Приложение 3

к постановлению администрации города

 «29» ноября 2019 г. № 1874

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ НОВОГОДНИХ ОБЩЕГОРОДСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

	п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Дата и время проведения
	Ответственный за организацию и проведение

	1.
	Развлекательная программа
	Площадь Юбилейная
	23.12.2019
16.00
	А.В. Чернышова, А.С. Редьков

	2.
	Открытие Городской елки. Театрализованное представление
	Площадь Юбилейная, городская ёлка
	23.12.2019

17.00
	А.А. Шулика

	3.
	Елка Главы города Театрализованное представление
	МАУК ГДК «Мечта»
	28.12.2019

11.00
	А.А. Шулика

	4.
	Новогодние мероприятия
	КГАУСО «КЦСОН «Сосновоборский»
	по отдельному графику
	Т.С.Тихонова

	5.
	Новогодние мероприятия
	Подведомственные учреждения Управления образования
	по отдельному графику
	И.И.Кудряшова

	6.
	Новогодние мероприятия
	Подведомственные учреждения управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики
	по отдельному графику
	М.В. Белянина

	Приложение 4

к постановлению администрации города  от «29» ноября 2019 г. № 1874

ПЛАН

ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРАЗДНОВАНИЮ

НОВОГО 2020 ГОДА В ГОРОДЕ СОСНОВОБОРСКЕ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	1. Проведение оргкомитетов.

2. Согласование символики праздника и плана мероприятий по информационному сопровождению подготовки к празднованию Нового года.
	до 20.12.2019

до 20.12.2019

	Е.О.Романенко

	2.
	Монтаж ледового городка, Городской елки на площади «В гостях у сказки»
	до 22.12.2019
	Д.В.Иванов

	3.
	1. Подготовка:

- сметы расходов для обеспечения проведения общегородских праздничных мероприятий,

- писем – уведомлений в правоохранительные органы.

2. Подготовка распорядительной документации по организации и проведению праздничных мероприятий.
	до 16.12.2019

до 18.12.2019

до 20.12.2019

	М.В.Белянина

	4.
	Разработка и реализация плана мероприятий по информационному сопровождению подготовки к празднованию Нового 2020 года.
	до 30.12.2019
	Ю.В. Крюкова

	5.
	Подготовка новогодних подарков для утренника Главы города
	до 27.12.2019
	А.С. Редьков

	6.
	Обеспечение:

- транспорта для доставки и размещения творческих коллективов и звуковой аппаратуры на открытие Городской елки (Газель, автобус).

	23.12.2018

с 15.00 до 18.30

	Д.В.Иванов

	7.
	Организация:

- формирование списков детей и приглашение их на Ёлку Главы города;

- распределение новогодних подарков.
	до 27.12.2019

	Т.С.Тихонова
Н.Ю.Брезгина

	8.
	Организация и проведение мероприятий согласно Программе и отраслевым планам.
	до 09.01.2020
	М.В.Белянина

И.И.Кудряшова

О.В.Воробьева

	9.
	1. Содействие в строительстве Ледового городка.

2. Подготовка к работе осветительных приборов для обеспечения освещения площадки во время проведения праздничных мероприятий.

3. Обеспечение подключения к источнику питания праздничной иллюминации и прожекторов.

4. Обеспечение подключения к источнику питания звуковой аппаратуры (пл.Юбилейная).

5. Обеспечение уборки территории Ледового городка.

	До 22.12.2019

до 23.12.2019

23.12.19

23.12.19

с 14.30

Весь период работы Ледового городка
	И.И.Зык

	9.
	1. Организация охраны правопорядка в период проведения открытия Городской Ёлки.

2. Обеспечение усиленной охраны в ночь с 31.12.2019 - 01.01.2020
	23.12.2019

31.12.2019
	В.В.Гришин

	10.
	1. Организация новогоднего оформления торговых объектов.

2. Обеспечение работы торговых рядов на открытии Городской Ёлки.
3. изготовление пропусков для транспортных средств, обслуживающих городские новогодние мероприятия

	до 23.12.2019
23.12.2019
до 20.12.2019
	О.В. Колотилина

Приложение 5

к постановлению администрации города  от
 «29» ноября 2019 г. № 1874
[image: image2.jpg]é

nponyCK 5 FOCHOMEP TC

SR\

OTkpbiTHE S

["opoackoii enku
o 23122019 3 ¢

AR